АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        п.  Чернореченский
22.07. 2024г.                                                                                                   № 92

О внесении изменений в постановление
администрации Чернореченского  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
от 14.09.2024 № 128 " Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги по предоставлению жилых
помещений муниципального жилищного фонда по
договорам социального найма "

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  администрация Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 14.09.2024 № 128 " Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма "  следующие изменения:

1.1.В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма:
1.1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

"1.2.. Заявителями на предоставление муниципальной услуги выступают:

- Физические лица – малоимущие граждане Российской Федерации, признанные по установленным ЖК РФ основаниям нуждающимися в жилых помещениях;

- граждане, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, за исключением тех собственников единственных жилых помещений, в отношении которых принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд;

- граждане, страдающие тяжелыми формами хронических заболеваний, указанных в предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации перечне.";
1.1.2. В пункте 2.4.1 абзац второй изложить в следующей редакции:

"Жилые помещения предоставляются гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в порядке очередности исходя из времени принятия таких граждан на учет, за исключением установленных частью 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации случаев".
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Вестник Чернореченского сельсовета» и на официальном сайте администрации  Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы Чернореченского сельсовета                                          М.Н. Титова